INDICAÇÃO Nº 34/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, para que junto a Secretaria
Competente, estude a possibilidade de implantar proteção adequada na ponte
localizada no bairro Turvo dos Antunes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a ponte está desprovida de proteção
adequada em sua totalidade, e representa um risco potencial tanto para os veículos
que a utilizam quanto para os pedestres que transitam por ela. A ausência de
corrimão compromete a segurança dos usuários, aumentando consideravelmente o
perigo associado à travessia.

A conclusão da instalação do corrimão, juntamente com a
adequada sinalização, contribuirá significativamente para mitigar os riscos e
proporcionar um ambiente mais seguro para a população.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 34/2024